Laporan

Ripda Kota Tidore Kepulauan (2008), menyebutkan tiga kali perpindahan ibukota

Kesultanan Tidore yaitu Rum, Toloa, dan Soasio. Disebutkan bahwa dalam catatan

sejarah kesultanan Tidore, kerajaan tidore terhitung sejak Jou Kolano Sahjati naik

tahta pada tanggal 12 Rabiul Awal 502 H atau 1108 M, tapi tidak disebutkan di

mana pusat pemerintahannya. Begitupun dua kolano lainnya yang bertahta setelah

Sahjati.

Informasi yang cukup jelas mengenai ibukota kesultanan tidore didapatkan

pada abad ke-13 mengenai berdirinya Kedato Sela Waring (pelepah beringin) di

Rum.